
Id: KRLAT-FACJN-HFBTM-WWZTB-DZCEU. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXVII/194/16
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 29 września 2016 r.

w sprawie zgody na zawarcie porozumienia z Regionalnym Zarządem Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11, w związku z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje : 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia z Regionalnym Zarządem Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu w sprawie realizacji przez Gminę zadania, mającego na celu uporządkowanie koryta rzeki Piława 
w miejscowości Piława Dolna, Gmina Dzierżoniów. 

2. Szczegółowe zasady współpracy i rozliczenia określone zostaną w porozumieniu zawartym przez strony. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: KRLAT-FACJN-HFBTM-WWZTB-DZCEU. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Rzeka Piława, której właścicielem jest Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu jest bardzo 
ważnym ciekiem, z uwagi na fakt, iż jest on odbiornikiem większości potoków znajdujących się na terenie 
powiatu dzierżoniowskiego. W ubiegłym roku dzięki podpisanemu porozumieniu z RZGW we Wrocławiu 
przeprowadzono konserwację rzeki Piława w miejscowościach Piława Dolna. W ramach przekazanych przez 
RZGW środków w wysokości 20,000zł zostały usunięte, przez firmę zewnętrzną, powstałe namuliska i zatory 
na odcinku rzeki w km od 36+100 do 36+ 800 w miejscowości Piława Dolna. 

Dzięki wykonanym pracom usprawniony został przepływ wody co przyczyniło się do zmniejszenia 
występowania lokalnych podtopień podczas nawalnych opadów i roztopów 

W związku z powyższym, w tym roku również wystąpiliśmy do RZGW z prośbą o umożliwienie realizacji 
przez Gminę zadania mającego na celu uporządkowanie koryta rzeki Piława na podobnych zasadach. W chwili 
obecnej mamy zapewnienie woli ze strony RZGW we Wrocławiu jednakże przed podpisaniem porozumienia 
niezbędne jest podjęcie Uchwały przez Radę Gminy Dzierżoniów na zawarcie porozumienia z RZGW we 
Wrocławiu w przedmiotowym zakresie. 


